
UCHWAŁA NR VI/71/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVIII/848/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 566), art. 81 ustawy 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), §  3 ust. 1 i 2 
pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, zmienionej Uchwałą Nr 72 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2024 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz § 9 ust. 3 uchwały nr LXVI/834/23 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia szczegółowych zasad 
i trybu udzielania dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, uchwala się co następuje: 

§ 1. Załącznik do Uchwały Nr LXVIII/848/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego 
 
 
 

Andrzej Bętkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B147241A-CF5A-42FA-BFEB-0F3D52901AA4. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VI/71/24 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

 
Wykaz Beneficjentów, którym została udzielona dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego 

Lp. Beneficjent Nazwa zadania 

Łączna kwota 

udzielonej 

beneficjentowi 

dotacji 

Kwota udzielonej Beneficjentowi dotacji w latach 2024-2027 

Wkład własny wnoszony przez 

Samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego w latach 2024-2027 

Kwota przyznana we wstępnej promesie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków w latach 2024-2027 

2024 2025 2026 2027 2024 2025 2026 2027 2024 2025 2026 2027 

1. Diecezja 

Sandomierska 

ul. Mariacka 9 

27-600 Sandomierz 

Remont konserwatorski 

zespołu budynków 

Diecezji Sandomierskiej 

3 500 000,00 70 000,00 1 715 000,00 1 715 000,00  70 000,00     1 715 000,00 1 715 000,00  

2. Rzymsko-Katolicka 

Parafia Katedralna 

p.w. Narodzenia 

N.M.P. 

ul. Katedralna 1 

27-600 Sandomierz 

Konserwacja techniczna 

i estetyczna zabytków 

Bazyliki Katedralnej w 

Sandomierzu: prospektu 

organowego, organów i 

kapitularza kapitularnego 

3 500 000,00 70 000,00 686 000,00 1 029 000,00 1 715 000,00 70 000,00     686 000,00 1 029 000,00 1 715 000,00 

3. Archiopactwo 

Cystersów 

ul. Klasztorna 20 

28-300 Jędrzejów 

Konserwacja techniczna 

i estetyczna elewacji 

kościoła klasztornego 

Archiopactwa Cystersów 

w Jędrzejowie 

3 500 000,00 70 000,00 1 715 000,00 1 715 000,00  70 000,00     1 715 000,00 1 715 000,00  

4. Dom Zakonny 

Misjonarzy Oblatów 

Maryi Niepokalanej na 

Świętym Krzyżu. 

ul. Święty Krzyż 1 

26-006 Nowa Słupia 

Rewitalizacja Zespołu 

Klasztornego na 

Świętym Krzyżu 

3 500 000,00 70 000,00 3 430 000,00   70 000,00     3 430 000,00   

Razem 14 000 000,00 280 000,00 7 546 000,00 4 459 000,00 1 715 000,00 280 000,00     7 546 000,00 4 459 000,00 1 715 000,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B147241A-CF5A-42FA-BFEB-0F3D52901AA4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie uchwały nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r., Rada Ministrów ustanowiła Rządowy 
Program Odbudowy Zabytków z Rządowego Funduszu Polski Ład, a w dniu 24 listopada 2022 roku Bank 
Gospodarstwa Krajowego rozpoczął nabór wniosków o dofinansowanie z ww. źródła. 

W oparciu o uchwałę nr 6763/23 z dnia 15 marca 2023 roku Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
w sprawie ogłoszenia naboru wniosków do zgłoszenia do dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków przeprowadzono nabór wniosków celem wyłonienia zadań do zgłoszenia do dofinansowania 
w ramach Programu. Decyzję o złożeniu do Banku Gospodarstwa Krajowego 4 wniosków, które wpłynęły 
w otwartym naborze, podjął Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na podstawie uchwały nr 6812/23 z dnia 
27 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na zgłoszenie do dofinansowania z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków wniosków wybranych w wyniku ogłoszonego naboru oraz zmiany Uchwały  Nr 6725/23 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 8 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na złożenie 
wniosków o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Dnia 25 lipca 2023 roku Województwu Świętokrzyskiemu udzielone zostały wstępne promesy do realizacji 
inwestycji. Łączna kwota dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków wynosi 14 000 000 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 13 720 000 zł oraz wkład własny województwa 280 000 zł. 

W trakcie procedur związanych z ogłoszeniem postępowania zakupowego przez Wnioskodawcę zmianie 
uległy terminy zakończenia realizacji zadań. W związku z powyższym zmianie ulega załącznik do Uchwały Nr 
LXVIII/848/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia 
dotacji na prace związane z ochrona zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B147241A-CF5A-42FA-BFEB-0F3D52901AA4. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/71/24 
Data dokumentu 2024-08-26 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVIII/848/23 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji na 
prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 

Identyfikator dokumentu B147241A-CF5A-42FA-BFEB-0F3D52901AA4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-855197415 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.08.2024 12:13:41 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B147241A-CF5A-42FA-BFEB-0F3D52901AA4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/71/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-08-29T10:13:41+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




